
R a a d s b e s l u i t

Onderwerp : Gemeentelijk Rioleringsplan Woensdrecht 2020-2023

Vergadering d.d. : 12 / 26 september 2019 agendanummer :

Zaaknummer : Z19.01439

De raad van de gemeente Woensdrecht, in vergadering bijeen op 12 / 26 september 2019, 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 20 augustus 2019, 

gelet op artikel 4:22 Wet Milieubeheer,

overwegende dat: 
o De drie zorgplichten ten aanzien van stedelijk waterbeheer worden bekostigd uit de 

rioolheffing.
o De wet bepaalt dat de begrote baten van de rioolheffing niet hoger mogen zijn dan de 

begrote lasten (gemeentewet artikel 229b).
o Dat zowel op korte als op lange termijn voldoende middelen beschikbaar moeten zijn 

om invulling te kunnen geven aan deze gemeentelijke taak. 

b e s l u i t :

1. Het gemeentelijk rioleringsplan "GRP Woensdrecht 2020-2023 - Samen schakelen 
naar een toekomstbestendige waterketen' en het bijbehorende kostendekkingsplan vast 
te stellen ter onderbouwing van de rioolheffing van €196,- per jaar voor een 
meerpersoonshuishouden.  

2. Instemmen met bijgevoegde wijziging van de programmabegroting 2019. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 12 / 26 september 2019 : 

de raad voornoemd,
de griffier, de voorzitter,


